

eman ta zabal zazu



Universidad  
del País Vasco

Euskal Herriko  
Unibertsitatea

# CURRICULUM VITAE

**Maitane Belasko Txertudi**

Leioan, 2023ko azaroa

# AURKIBIDEA

<b>1. IKERKETA MEREZIMENDUAK .....</b>	<b>3</b>
1.1. Deialdi publikoetan finantzatutako ikerketa-proiektuak .....	3
1.2. Deialdi publikoetan finantzatutako transferentzia-proiektuak .....	5
1.3. Liburuak.....	6
1.4. Liburu atalak.....	6
1.5. Artikuluak .....	9
1.6. Komunikazioak eta ponetziak .....	15
1.7. Egonadiak.....	23
1.8. Kongresuak eta jardunaldiak antolatzea.....	24
1.9. Kongresuetako batzorde zientifikoa .....	25
1.10. Indexatutako argitaletxeetako liburuen batzorde zientifikoa .....	26
1.11. Indexatutako aldizkarietako artikuluen kanpo-ebaluatzailea .....	27
<b>2. IRAKASKUNTZA ETA GESTIOKO MEREZIMENDUAK .....</b>	<b>28</b>
2.1. Hezkuntza eta iraunkortasun arloko ikerketa proiektuak.....	28
2.2. Zientzi dibulgaziorako argitalpenak.....	29
2.3. Euskarazko doktorego-tesia.....	30
2.4. Emandako irakaskuntza-berrikuntza ikastaroak.....	30
2.5. Ikastaro, jardunaldi eta tailerrak .....	32
2.6. Hizkuntzak.....	38
2.7. Unibertsitate eta ordezkaritza –organoetako karguak .....	38
2.8. Bestelako irakaskuntza merezimenduak.....	38
<b>3. MEREZIMENDU AKADEMIKOAK .....</b>	<b>40</b>
3.1. Nazioarteko tesia .....	40
3.2. Doktore titulua .....	40
3.3. Master ofiziala.....	41
3.4. Lortutako akreditazioak.....	41
<b>4. EUSKARA .....</b>	<b>41</b>

# 1. IKERKETA MEREZIMENDUAK

## 1.1. Deialdi publikoetan finantzatutako ikerketa-proiektuak

### 1. Deialdi urtea: 2022

Deialdia: Int-Erasmus +

Proiektuaren izenburua: INCREASING ANXIETY AWARENESS IN HIGHER EDUCATION DURING (POST) COVID-19 PANDEMIC

Elkarte parte-hartzaileak: Cardet (Zipre), KMOP - Education & Innovation Hub (Grezia), Spectrum Research Centre (Irlanda), Spoleczba Akademia Nauk (Polonia) eta Euskal Herriko Unibertsitatea (Espainia)

Hasiera data: 2022/12/01

Amaiera data: 2024/11/30

Iraupena: 2 urte

Ikertzaile nagusiak: Nahia Idoiaga eta Naiara Ozamiz

Finantziaketa: 250.000€ (horietatik 42.260 € UPV/EHUrentzat)

### 2. Deialdi urtea: 2022

Deialdia: PROYECTOS UNIVERSIDAD-EMPRESA-SOCIEDAD (UPV/EHU)

Proiektuaren izenburua: PARTICIPACIÓN Y AUTONOMÍA DE LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA EN LOS MUNICIPIOS DEL PAÍS VASCO

Elkarte parte-hartzaileak: Bilboko Udaletxea, Solasgune eta Euskal Herriko Unibertsitatea

Hasiera data: 2022/11/18

Amaiera data: 2024/11/17

Iraupena: 2 urte

Ikertzaile nagusiak: Naiara Berasategui eta Maitane Picaza

Finantziaketa: 19.780€

### 3. Deialdi urtea: 2022

Deialdia: Int-Erasmus +

Proiektuaren izenburua: MAP OF POSITIVE EXPERIENCES ACROSS EUROPE

Elkarte parte-hartzaileak: Cardet (Zipre), KMOP - Education & Innovation Hub (Grezia), Spectrum Research Centre (Irlanda), Spoleczba Akademia Nauk (Polonia) eta Euskal Herriko Unibertsitatea (Espainia)

Hasiera data: 2022/11/01

Amaiera data: 2024/10/31

Iraupena: 2 urte

Ikertzaile nagusiak: Nahia Idoiaga eta Dorleta Apaolaza

Finantziakzioa: 250.000€ (horietatik 27.963 € UPV/EHUrentzat)

4. Deialdi urtea: 2022

Deialdia: Int-Erasmus +

Proiektuaren izenburua: SUPPORTING THE BEHAVIORAL CHANGE IN SCHOOLS AROUND THE FOOD AND ORGANIC WASTE TAKING INTO ACCOUNT ITS SOCIAL, ENVIRONMENTAL AND FINANCIAL DIMENSION

Elkarte parte-hartzaileak: ASOCIATIA GRUPUL DE ACTIUNE LOCALANAPOCA POROLISSUM (Errumania), Exeo Lab Srl (Italia), INCOMMON NON PROFIT CIVIL LAW COMPANY (Grezia), Innomate Ltd. (Turkia), INNOVATION HIVE (Grezia), eta Euskal Herriko Unibertsitatea (Espainia)

Hasiera data: 2022/10/01

Amaiera data: 2024/09/30

Iraupena: 2 urte

Ikertzaile nagusiak: Idoia Legorburu eta Nahia Idoiaga

Finantziakzioa: 250.000€ (horietatik 43.000 € UPV/EHUrentzat)

5. Deialdi urtea: 2020

Deialdia: PROYECTOS UNIVERSIDAD-EMPRESA-SOCIEDAD (UPV/EHU)

Proiektuaren izenburua: Autonomía en la movilidad de los niños/as: analizando el impacto del proyecto Eskolabideak en los centros educativos del País Vasco

Elkarte parte-hartzaileak: Bilboko Udaletxea, Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila, Solasgune eta Euskal Herriko Unibertsitatea

Hasiera data: 2020/11/01

Amaiera data: 2022/10/30

Iraupena: 2 urte

Ikertzaile nagusiak: Naiara Berasategi eta Nahia Idoiaga

Finantziakzioa: 13.853,24€

6. Deialdi urtea: 2019

Deialdia: Int-Erasmus+

Proiektuaren izenburua: Towns as Open Educational Resource for migrants using mobile applications

Elkarte parte-hartzaileak: Active Citizens Partnership (Grezia), CESIE (Italia), Iberika (Alemania), Pistes-Solidaires (Frantzia), eta Euskal Herriko Unibertsitatea (Espainia)

Hasiera data: 2019/10/01

Amaiera data: 2022/03/31

Iraupena: 2 urte eta 5 hilabete

Ikertzaile nagusiak: Nahia Idoiaga eta Dorleta Apaolaza

Finantziazioa: 153.585€ (horietatik 25.485 € UPV/EHUrentzat)

## **1.2. Deialdi publikoetan finantzatutako transferentzia-proiektuak**

1. Deialdi urtea: 2020

Proiektuaren izenburua: Encomienda de Gestión del IVAP en los ámbitos de formación para la igualdad y vidas libres de violencias machistas y de prevención y atención de abusos sexuales sobre niñas, niños y adolescentes

Elkarte parte-hartzaileak: Gobierno Vasco. IVAP

Hasiera data: 2020/12/01

Amaiera data: 2021/12/31

Iraupena: urte 1 eta hilabete 1

Ikertzaile nagusia(k): Leire Imaz

Finantziazioa: 504.338,88€

### 1.3. Liburuak

1. Egileak: Nahia Idoiaga, María Dosil, Oihana Leonet eta Maitane Belasko  
Izenburua: ¡Hablemos en inclusión! - Buenas practicas comunicativas en educación  
Argitalpen lekua: Barcelona  
Argitaletxea: Graó  
Urtea: 2021  
ISBN: 978- 84-18058-86-8  
Hizkuntza: Gaztelera  
Kalitate adierazleak: ICEE= 137, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2021, Educación posición 2/33 (Q1)

### 1.4. Liburu atalak

1. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Maitane Urizar eta Maitane Belasko  
Atalaren izenburua: Abuso Sexual Contra La Infancia: Creando una red de prevención e inclusión para las víctimas entre el profesorado  
Liburuaren editorea(k): Beloki, N., Alonso, I., Kerexeta, I., eta Remiro, A.  
Liburuaren izenburua: Redes para la Inclusión Social y Educativa  
Argitalpen lekua: Bartzelona  
Argitaletxea: GRAÓ  
Urtea: 2021  
Orriak: 54-71  
ISBN: 978- 84-18058-76-9  
Hizkuntza: Gaztelera  
Kalitate adierazleak: ICEE= 137, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2021, Hezkuntzan postua 2/33 (Q1)
2. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Martin Diaz de la Maza eta Maitane Belasko

Atalaren izenburua: “La Manada” auzia Twitterren: Sare sozialetatik gizartea eraldatuz

Liburuaren editorea(k): Arbelaitz, O., Etxebarria, U., Latatu, A., eta Omaetxebarria, M.J.

Liburuaren izenburua: III. Ikergazte. Nazioarteko ikerketa euskaraz

Argitalpen lekua: Bilbo

Argitaletxea: Udako Euskal Unibertsitatea

Urtea: 2019

Orriak: 11-18

ISBN: 978-84-8438-683-4

Hizkuntza: Euskara

Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B;

Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions;

ERIH PLUS

3. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Atalaren izenburua: El alumnado de grado ante el castigo en las aulas de educación infantil

Liburuaren editorea(k): Alonso, A., Romero, J.M., Rodriguez-Jimenez, C., eta Sola, J.M.

Liburuaren izenburua: Investigación, Innovación docente y TIC Nuevos Horizontes Educativos

Argitalpen lekua: Madril

Argitaletxea: Dykinson

Urtea: 2019

Orriak: 1611-1623

ISBN: 978-84-1324-492-1

Hizkuntza: Gaztelera

Kalitate adierazleak: ICEE= 28, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2021,

Hezkuntzan postua 12/33 (Q2)

4. Egilea(k): Maitane Belasko

Atalaren izenburua: Vestir en la Escuela Infantil Emmi Pikler de Budapest. Un estudio exploratorio

Liburuaren editorea(k): Felipe, A., Peña B., eta Bobkina, J.

Liburuaren izenburua: Estudios sobre innovaciones educativas

Argitalpen lekua: Madril

Argitaletxea: Ediciones Pirámide (Grupo Anaya, S. A.)

Urtea: 2019

Orriak: 99-106

ISBN: 978-84-368-4258-6

Hizkuntza: Gaztelera

Kalitate adierazleak: ICEE= 102, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2019, Hezkuntzan postua 4/33 (Q1)

5. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Atalaren izenburua: Ebola Twitterren: Osasun izurriteei buruzko gizarte irudikapenak eraikiaz

Liburuaren editorea(k): Alegria, I., Latatu, A., Omaetxebarria, M.J., eta Salaberri, P.

Liburuaren izenburua: II. Ikergazte. Nazioarteko ikerketa euskaraz

Argitalpen lekua: Bilbo

Argitaletxea: Udako Euskal Unibertsitatea

Urtea: 2017

Orriak: 18-25

ISBN: 978-84-8438-630-8

Hizkuntza: Euskara

Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B; Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions; ERIH PLUS

6. Egilea(k): Maitane Belasko

Atalaren izenburua: Kalitatez eta arretaz jantzi Busapest-eko Pikler-Lóczy Haur Eskolan. Hezitzailearen behaketa eta analisisa

Liburuaren editorea(k): Rodríguez, A., Romero, A., eta Ros, I.



Liburuaren izenburua: Jornadas de Investigación en Psicodidáctica (23<sup>a</sup>. 2016)

Argitalpen lekua: Bilbao

Argitaletxea: Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua

Urtea: 2016

Orriak: 24-35

ISBN: 978-84-9082-488-7

Hizkuntza: Euskara

Kalitate adierazleak: ICEE= 85, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2016,

Hezkuntzan postua 50/105 (Q2)

## 1.5. Artikuluak

1. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Eiguren eta Maitane Belasko  
Izenburua: Familia barneko sexu abusuen sekretua apurtzen: #MeTooIncest  
Aldizkaria: Uztaro: Giza eta Gizarte-zientzien aldizkaria  
Urtea: 2022  
Zenbakiak: 121  
Orriak: 101-119  
Quartila: -  
DOI: <https://doi.org/10.26876/uztaro.122.2022.6>  
ISSN: 1130-5738  
Hizkuntza: Euskara  
Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B;  
Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions;  
ERIH PLUS  
Inpaktua (2022) –
2. Egilea(k): Maitane Belasko, Elena Herrán eta María Teresa Anguera  
Izenburua: Haurren autonomia goiztiarrari ematen zaion sostenguaren  
behaketa sistematikoa: Janztea, Budapesteko Emmi Pikler Haur Eskolan  
Aldizkaria: Tantak. EHUko Hezkuntza aldizkaria

Urtea: 2022  
Zenbakiak: 34(1)  
Orriak: 83-103  
Quartila: -  
DOI: <https://doi.org/10.1387/tantak.23470>  
ISSN: 0214-9753  
Hizkuntza: Euskara  
Kalitate adierazleak: CIRC: C; DIALNET; DICE: C  
Inpaktua (2022) -

3. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Maria Dosil, Maitane Belasko eta Israel Alonso  
Izenburua: Image-based Abuse: Debate and Reflections on the “Iveco Case” in Spain on Twitter  
Aldizkaria: Journal of Interpersonal Violence  
Urtea: 2022  
Zenbakiak: 37(9-10)  
Orriak: 7178-7201  
Quartila: Q2  
DOI: <https://doi.org/10.1177/0886260520967143>  
ISSN: 0886-2605  
Hizkuntza: Ingelera  
Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q2; Family Studies (17/46)  
Inpaktua (2022): 2,621

4. Egilea(k): Maitane Belasko, Elena Herrán eta María Teresa Anguera  
Izenburua: Observation dressing in a collaborative or trusting environment: The right to participate in one’s own care at the Emmi Pikler Nursery School in Budapest  
Aldizkaria: Early Years  
Urtea: 2022  
Zenbakiak: -  
Orriak: -

Quartila: Q4

DOI: <https://doi.org/10.1080/09575146.2021.2016652>

ISSN: 0957-5146

Hizkuntza: Ingelera

Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q4; Education & Educational Research (242/270)

Inpaktua (2022) 1,069

5. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Eiguren eta Maitane Belasko  
Izenburua: The breaking of secrecy: Analysis of the hashtag #MeTooIncest regarding testimonies of sexual incest abuse in childhood  
Aldizkaria: Child Abuse & Neglect  
Urtea: 2022  
Zenbakiak: 123  
Orriak: -  
Quartila: Q1  
DOI: <https://doi.org/10.1016/j.chiabu.2021.105412>  
ISSN: 1873-7757  
Hizkuntza: Ingelera  
Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q1; Family studies (4/46) / Social Psychology (14/65)  
Inpaktua (2022): 4,863
  
6. Egilea(k): Nahai Idoiaga, Naiara Berasategi, Nekane Beloki eta Maitane Belasko  
Izenburua: # 8M women's strikes in Spain: following the unprecedented social mobilization through twitter  
Aldizkaria: Journal of Gender Studies  
Urtea: 2021  
Zenbakiak: 31(5)  
Orriak: 635-653  
Quartila: Q1  
DOI: <https://doi.org/10.1080/09589236.2021.1881461>

ISSN: 1465-3869

Hizkuntza: Ingelera

Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q1; Women's Studies (12/60)

Inpaktua (2021): 2,011

7. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Martin Díaz de la Maza eta Maitane Belasko  
Izenburua: «La Manada» auziko sententziaren jarraipena Twitterren:  
bortxaketaren kulturari buruzko gizarte-irudikapenak iraultzen  
Aldizkaria: Uztaro: Giza eta Gizarte-zientzien aldizkaria  
Urtea: 2019  
Zenbakiak: 110  
Orriak: 85-102  
Quartila: -  
DOI: <https://doi.org/10.26876/uztaro.110.2019.5>  
ISSN: 1130-5738  
Hizkuntza: Euskara  
Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B;  
Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions;  
ERIH PLUS  
Inpaktua (2019): -
  
8. Egilea(k): Maitane Belasko, Elena Herrán eta Maria Teresa Anguera  
Izenburua: Dressing toddlers at the Emmi Pikler Nursery School in Budapest:  
Caregiver instrumental behavioral pattern  
Aldizkaria: European Early Childhood Education Research Journal  
Urtea: 2019  
Zenbakiak: 27(6)  
Orriak: 872-887  
Quartila: Q3  
DOI: <https://doi.org/10.1080/1350293X.2019.1678928>  
ISSN: 1752-1807  
Hizkuntza: Ingelesa

Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q2; Public, Education & Educational Research (200/270)  
Inpaktua (2019): 1,075

9. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko  
Izenburua: Understanding menstruation: influence of gender and ideological factors. A study of young people's social representations  
Aldizkaria: Feminism & Psychology  
Urtea: 2019  
Zenbakiak: 29(3)  
Orriak: 357-373  
Quartila: Q1  
DOI: <https://doi.org/10.1177/0959353519836445>  
ISSN: 0959-3535  
Hizkuntza: Ingelesa  
Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q1; Women's Studies (9/45)  
Inpaktua (2019): 1,882
  
10. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko  
Izenburua: Zer emozio pizten dizkigu hilerokoak?  
Aldizkaria: Uztaro: Giza eta Gizarte-zientzien aldizkaria  
Urtea: 2019  
Zenbakiak: 108  
Orriak: 79-94  
Quartila: -  
DOI: <https://doi.org/10.26876/UZTARO.108.2019.4>  
ISSN: 1130-5738  
Hizkuntza: Euskara  
Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B; Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions; ERIH PLUS  
Inpaktua (2019): -

11. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Miatane Belasko

Izenburua: Loditasunaren gizarte-irudikapenak eta emozioak gazteengan

Aldizkaria: Uztaro: Giza eta Gizarte-zientzien aldizkaria

Urtea: 2018

Zenbakia: 104

Orriak: 31-44

Quartila: -

DOI: <https://doi.org/10.26876/uztaro.104.2018.2>

ISSN:1130-5738

Hizkuntza: Euskara

Kalitate adierazleak: Google Scholar Metrics: h5-index: 3; h5-median: 3; ANEP: B;

Aurkinet-Euskaldok; Basque Database; CIRC: C; DIALNET; DICE: C; Dimensions;

ERIH PLUS

Inpaktua (2018): -

12. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Izenburua: Understanding fatness in the public sphere of young students: Social representations and emotional response

Aldizkaria: Cadernos de saude publica / Reports in public Health

Urtea: 2018

Zenbakia: 34(9)

Orriak: 31-44

Quartila: Q4

DOI: <https://doi.org/10.1590/0102-311x00197917>

ISSN: 1678-4464

Hizkuntza: Ingelesa

Kalitate adierazleak: WOS JCR index: Q4; Public, Environmental & Occupational Health (283/363)

Inpaktua (2018): 1,170

13. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Otxandiao eta Maitane Belasko

Izenburua: Zigorra haur hezkuntzako geletan: egoeraren analisisa eta ondorioak

Aldizkaria: Ikastorratza. e-Revista de didáctica

Urtea: 2018

Zenbakiak: 21

Orriak: 1-21

Quartila: -

DOI: [https://doi.org/10.37261/21\\_alea/1](https://doi.org/10.37261/21_alea/1)

ISSN: 1988-5911

Hizkuntza: Euskara

Kalitate adierazleak: BNE Biblioteca Nacional de España CIRC: C Crossref

DIALNET metricas DIALNET plus Directory of Open Access Journals (DOAJ)

Dulcinea EBSCO Information Services ERIH PLUS Inguma; Latindex - Directorio

MIAR PORTICO REDIB Redined UPV/EHU

Inpaktua (2018): -

## 1.6. Komunikazioak eta ponentziak

1. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Maitane Picaza, Maitane Belasko eta Ainhoa Gana  
Izenburua: Las vivencias de los niños y niñas en su camino a la escuela analizadas desde una propuesta de metodología participativa  
Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa  
Biltzar mota: Nazioartekoa  
Biltzarra: CIISE#22 - IV Congreso Internacional en Inclusión Social y Educativa: Redes para la inclusión social y educativa  
Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco  
Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)  
Data: 2022/05/05-06
2. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Eiguren eta Maitane Belasko  
Izenburua: #Metooincest: una revolución para la protección de la infancia e inclusión de los y las supervivientes de abusos sexuales en la infancia?

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: CIISE#22 - IV Congreso Internacional en Inclusión Social y Educativa:

Redes para la inclusión social y educativa

Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco

Lekua eta Herrialdea: Bilbo (Espainia)

Data: 2022/05/05-06

3. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Eiguren, Maitane Urizar eta Maitane Belasko

Izenburua: Rompiendo el secreto de los abusos sexuales en el ámbito familiar  
#MeTooIncest

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: VII Congreso Internacional en Contextos Psicológicos, Educativos y de la Salud

Erakunde antolatzailea(k): Universidad de Almería

Lekua eta Herrialdea: Almeria (Espainia)

Data: 2021/11/20

4. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Inge Axpe eta Maitane Belasko

Izenburua: El patio escolar ¿Reflejo de la inequidad de género a juicio del profesorado?

Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: VII Congreso Internacional en Contextos Psicológicos, Educativos y de la Salud

Erakunde antolatzailea(k): Universidad de Almería

Lekua eta Herrialdea: Almeria (Espainia)

Data: 2021/11/20

5. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Ana Carbajo eta Maitane Belasko



Izenburua: Conductismo vs Constructivismo la realidad de las aulas de educación infantil del País Vasco

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: 8th International Congress of Educational Sciences and Development

Erakunde antolatzailea(k): Universidad de Granada, Universidad de Vigo, Universidad de Minho eta Universidad do Porto

Lekua eta Herrialdea: Pontevedra (Espainia)

Data: 2020/10/28

6. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Maitane Urizar eta Maitane Belasko

Izenburua: Haurren kontrako biolentzia sexualeko detekzio, prebentzio eta jardute ikastaroa

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: CIISE#20 - II Congreso Internacional en Inclusión Social y Educativa: Redes para la inclusión social y educativa

Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco

Lekua eta Herrialdea: Online

Data: 2020/04/29

7. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Izenburua: El alumnado de grado ante el castigo en las aulas de educación infantil

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: XIII CIEI2019 - XIII Congreso Internacional de Educación e Innovación

Erakunde antolatzailea(k): Universidad de Granada

Lekua eta Herrialdea: Granada (Espainia)

Data: 2019/12/18

8. Egilea(k): Maitane Belasko  
Izenburua: Vestir en cooperación la conducta de la cuidadora en la Escuela Infantil Pikler de Budapest  
Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa  
Biltzar mota: Nazioartekoa  
Biltzarra: CUICID2019 - Congreso internacional sobre la comunicación en la profesión y en la universidad de hoy: Contenidos, investigación, innovación y docencia  
Erakunde antolatzailea(k): Universidad Complutense de Madrid  
Lekua eta Herrialdea: Madril (Espainia)  
Data: 2019/10/23
  
9. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Martín Sainz de la Maza eta Maitane Belasko  
Izenburua: La Manada en Twitter la retransmision de un cambio social  
Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa  
Biltzar mota: Nazioartekoa  
Biltzarra: IV Congreso Nacional de Psicología e International Symposium on Psychological Prevention  
Erakunde antolatzailea(k): Consejo General de Colegios Oficiales de Psicólogos de España (COP)  
Lekua eta Herrialdea: Gasteiz (Espainia)  
Data: 2019/07/21
  
10. Egilea(k): Jone Sagastui, Haizea Belza, Gorka Etxebarria eta Maitane Belasko  
Izenburua: Patrones de conducta de las educadoras Pikler-Lóczy en las rutinas interactivas de la educación temprana  
Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa  
Biltzar mota: Nazioartekoa  
Biltzarra: CIMIE19 - 8th Multidisciplinary International Congress of Educational Research  
Erakunde antolatzailea(k): AMIE - Multidisciplinary Educational Research  
Lekua eta Herrialdea: Lleida (Espainia)

Data: 2019/07/04

11. Egilea(k): Maitane Belasko, Nahia Idoiaga eta Amaia Ochandiano  
Izenburua: The punishment observed from the degree of childhood education future challenge  
Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa  
Biltzar mota: Nazioartekoa  
Biltzarra: III Congreso Internacional EuroSoTL: Explorando nuevos campos a través de un enfoque académico de la enseñanza y el aprendizaje  
Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco  
Lekua eta Herrialdea: Bilbao (Espainia)  
Data: 2019/06/12

12. Egilea(k): Amaia Aguirregoitia, Elena Herrán, Nuria Galdende, Inge Axpe, Nahia Idoiaga, Maitane Belasko, Gorka Etxebarria eta Ana Gurrutxaga  
Izenburua: Ume txikien autonomiaren dekalogo  
Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa  
Biltzar mota: Erkidegokoa  
Biltzarra: I. Hezkuntza Kongresua  
Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco  
Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)  
Data: 2019/06/03

13. Egilea(k): Amaia Aguirregoitia, Elena Herrán, Nuria Galdende, Inge Axpe, Nahia Idoiaga, Maitane Belasko, Gorka Etxebarria eta Ana Gurrutxaga  
Izenburua: Egokitzapenari buruzko dekalogo eta orientabideak HHko lehen ziklorako  
Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa  
Biltzar mota: Erkidegokoa  
Biltzarra: I. Hezkuntza Kongresua  
Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco

Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)

Data: 2019/06/03

14. Egilea(k): Maitane Belasko, Amaia Ochandiano eta Nahia Idoiaga

Izenburua: Haur hezkuntzako profesionalen artean zigorraren erabilera etorkizuneko hezitzaileentzako erronkak

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Erkidegokoa

Biltzarra: I. Hezkuntza Kongresua

Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco

Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)

Data: 2019/06/03

15. Egilea(k): Gorka Etxebarria, Jone Sagastui, Maitane Belasko, Haizea Belza eta Elena Herrán

Izenburua: Eskolaratze goiztiarraz hausnartzen Pikler-Loczy Haur Eskolako hezitzailearen jardueraren ikerketa

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Erkidegokoa

Biltzarra: I. Hezkuntza Kongresua

Erakunde antolatzailea(k): Universidad del País Vasco

Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)

Data: 2019/06/03

16. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Izenburua: Cómo representan los jóvenes la menstruación. De lo privado a lo social

Parte-hartze mota: Idatzizko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: IV Congreso Nacional de Psicología e International Symposium on Psychological Prevention

Erakunde antolatzailea(k): Consejo General de Colegios Oficiales de Psicólogos de España (COP)

Lekua eta Herrialdea: Gasteiz (Espainia)

Data: 2019/06/01

17. Egilea(k): Nahia Idoiaga, Martín Sainz de la Maza eta Maitane Belasko

Izenburua: La Manada auzia Twitterren sare sozialetatik gizartea eraldatuz

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: III. IkerGazte: Nazioarteko ikerketa euskaraz Kongresua

Erakunde antolatzailea(k): Udako Euskal Unibertsitatea

Lekua eta Herrialdea: Baiona (Frantzia)

Data: 2019/05/27

18. Egilea(k): Haizea Belza, Gorka Etxebarria eta Maitane Belasko

Izenburua: Observación sistemática de la conducta de la educadora Pikler en las rutinas de cuidado. Elaboración del instrumento

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: CIMIE18 - 7th Multidisciplinary International Congress of Educational Research

Erakunde antolatzailea(k): AMIE - Multidisciplinary Educational Research

Lekua eta Herrialdea: Zaragoza (Espainia)

Data: 2018/07/05-07

19. Egilea(k): Maitane Belasko

Izenburua: Observer pour comprendre II

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: Pikler International Symposium

Erakunde antolatzailea(k): Pikler International

Lekua eta Herrialdea: Budapest (Hungaria)

Data: 2018/04/04-07

20. Egilea(k): Maitane Belasko

Izenburua: Observer pour comprendre I

Parte-hartze mota: Osoko ponentzia

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: Pikler International Symposium

Erakunde antolatzailea(k): Pikler International

Lekua eta Herrialdea: Budapest (Hungaria)

Data: 2018/04/04-07

21. Egilea(k): Maitane Belasko

Izenburua: Haurrak jantzi, eguneroko errutinen kalitatea 0 eta 3 urte bitartean,

Budapest-eko Pikler hezkuntza sisteman: Hezitzailearen behaketa

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: CIMIE17 - 6th Multidisciplinary International Congress of Educational Research

Erakunde antolatzailea(k): AMIE - Multidisciplinary Educational Research

Lekua eta Herrialdea: Bilbo (Espainia)

Data: 2017/06/29

22. Egilea(k): Nahia Idoiaga eta Maitane Belasko

Izenburua: Ebola Twitterren: Osasun izurriteei buruzko gizarte irudikapenak eraikiaz

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Nazioartekoa

Biltzarra: II. IkerGazte: Nazioarteko ikerketa euskaraz Kongresua

Erakunde antolatzailea(k): Udako Euskal Unibertsitatea

Lekua eta Herrialdea: Iruñea (Espainia)

Data: 2017/05/10

23. Egilea(k): Maitane Belasko

Izenburua: Kalitatez eta arretaz jantzi Budapest-eko Pikler-Lóczy Haur Eskolan:

Hezitzailearen behaketa eta analisisia

Parte-hartze mota: Ahozko komunikazioa

Biltzar mota: Erkidegokoa

Biltzarra: XXIII Jornadas de Psicodidactica

Erakunde antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea

Lekua eta Herrialdea: Leioa (Espainia)

Data: 2016/11/09

## 1.7. Egonaldiak

1. Jarduera-mota: Doktoretza aurreko ikerketa egonaldia

Kategoria: Ikertzailea

Ikerketa zentroa edo unibertsitatea: Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS), IKER Euskara eta Euskal Testuen Ikerketa (UMR 5478)

Hasiera data: 2020/01/07

Amaiera data: 2020/01/31

Iraupena: 3 aste

2. Jarduera-mota: Doktoretza aurreko ikerketa egonaldia

Kategoria: Ikertzailea

Ikerketa zentroa edo unibertsitatea: Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS), IKER Euskara eta Euskal Testuen Ikerketa (UMR 5478)

Hasiera data: 2019/05/20

Amaiera data: 2019/11/04

Iraupena: 6 hilabete

## 1.8. Kongresuak eta jardunaldiak antolatzea

1. Izenburua: CIISE 20. II. Congreso Internacional de Inclusión Social y Educativa:  
Retos Ante las Dificultades Comunicativas  
Antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea  
Jarduera: Batzorde antolatzailea  
Eremua: Hezkuntza  
Lekua: Online  
Data: 2020/04/29-30
  
2. Izenburua: Bostetatik bat? Haurren kontrako sexu abusuaren sekretua hausten.  
Una/o de cada cinco? Rompiendo el secreto de los abusos sexuales contra la infancia  
Antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea  
Jarduera: Batzorde antolatzailea  
Eremua: Hezkuntza  
Lekua: Leioa  
Data: 2019/12/9 eta 11an
  
3. Izenburua: IV Jornadas. Rompiendo el Secreto de la Violencia Sexual Contra la Infancia  
Antolatzailea(k): Gure Sarea elkarte eta UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Jarduera: Batzorde antolatzailea  
Eremua: Hezkuntza  
Lekua: Leioa  
Data: 2019/11/20



4. Izenburua: CIISE 19. I. Congreso Internacional de Inclusión Social y Educativa:  
Retos Ante las Dificultades Comunicativas  
Antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea  
Jarduera: Batzorde antolatzailea  
Eremua: Hezkuntza  
Lekua: Bilbo  
Data: 2019/10/24-25
  
5. Izenburua: III Jornadas. Rompiendo el Secreto de la Violencia Sexual Contra la Infancia  
Antolatzailea(k): Gure Sarea elkarte eta UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Jarduera: Batzorde antolatzailea  
Eremua: Hezkuntza  
Lekua: Leioa  
Data: 2018/11/21

## **1.9. Kongresuetako batzorde zientifikoa**

1. Izenburua: CIISE 21. Congreso Internacional de Inclusión Social y Educativa:  
Retos Ante las Dificultades Comunicativas  
Antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea  
Jarduera: Batzorde zientifikoa  
Eremua: Hezkuntza  
Data: 2021/06/10-11
  
2. Izenburua: CIISE 20. Congreso Internacional de Inclusión Social y Educativa:  
Retos Ante las Dificultades Comunicativas  
Antolatzailea(k): Euskal Herriko Unibertsitatea

Jarduera: Batzorde zientifikoa

Eremua: Hezkuntza

Data: 2020/04/29-30

## 1.10. Indexatutako argitaletxeetako liburuen batzorde zientifikoa

1. Egileak: Nahia Idoiaga, Idoia Legorburu, María Dosil, Itziar Kerexeta eta Leire Darretxe  
Izenburua: Retos de inclusión social y educativa desde la investigación feminista  
Argitalpen lekua: Barcelona  
Argitaletxea: Graó  
Urtea: 2022  
ISBN: 978-84-18627-79-8  
Hizkuntza: Gaztelera  
Kalitate adierazleak: ICEE= 137, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2022, Educación posición 1/33 (Q1)
2. Egileak: Nahia Idoiaga, María Dosil, Oihana Leoneta eta Maitane Belasko  
Izenburua: ¡Hablemos en inclusión! - Buenas practicas comunicativas en educación  
Argitalpen lekua: Barcelona  
Argitaletxea: Graó  
Urtea: 2021  
ISBN: 978- 84- 18058- 86-8  
Hizkuntza: Gaztelera  
Kalitate adierazleak: ICEE= 137, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI) 2021, Educación posición 2/33 (Q1)
3. Egileak: Gorka Roman, Nahia Idoiaga eta Dorleta Apaolaza  
Izenburua: Metodologías y herramientas inclusivas en contextos educativos

Argitalpen lekua: Barcelona

Argitaletxea: Graó

Urtea: 2020

ISBN: 978-84-18058-40-0

Hizkuntza: Gaztelera

Kalitate adierazleak: ICEE= 137, Ranking Scholarly Publishers Indicators (SPI)

2021, Educación posición 2/33 (Q1)

### **1.11. Indexatutako aldizkarietako artikuluen kanpo-ebaluatzailea**

1. Aldizkaria: Tantak. EHUko Hezkuntza aldizkaria

Jarduera: kanpo-ebaluatzailea

Eremua: Hezkuntza

Urtea: 2023

## 2. IRAKASKUNTZA ETA GESTIOKO MEREZIMENDUAK

### 2.1. Hezkuntza eta iraunkortasun arloko ikerketa proiektuak

1. Proiektuaren izenburua: Haur Hezkuntza 3: jasangarritasunetik kalitatezko hezkuntza eraikiaz / Educación Infantil 3: Construyendo una educación de calidad desde la sostenibilidad

Deialdia: IKDi3 Laborategia

Urtea: 2023

Erakunde finantzatzailea: Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua (SAE-HELAZ)

Parte-hartze mota: Ikertzailea

Ikertzaile nagusia: Nahia Idoiaga eta Vanesa Rojo

Unibertsitatea edo ikerketa zentrua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea

Hasiera data: 2023/01/01

Amaiera data: 2024/12/31

Diru-laguntzaren zenbatekoa: 1.500 €

Hizkuntza: Euskara

2. Proiektuaren izenburua: Primeros pasos en el camino para fomentar la Coeducación real en los grados de educación

Deialdia: Campus Bizia Lab 2022/23

Urtea: 2022

Erakunde finantzatzailea: Iraunkortasun eta Gizarte Konpromiso Zuzendaritza

Parte-hartze mota: Ikertzailea

Ikertzaile nagusia: Nahia Idoiaga

Unibertsitatea edo ikerketa zentrua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea

Hasiera data: 2022/11/01

Amaiera data: 2023/10/31

Diru-laguntzaren zenbatekoa: 2.530 €

Hizkuntza: Euskara

3. Proiektuaren izenburua: Moduluak hezkuntzan i3 Los módulos en educación i3

Deialdia: IKDi3 Laborategia

Urtea: 2022

Erakunde finantzatzailea: Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua (SAE-HELAZ)

Parte-hartze mota: Ikertzailea

Ikertzaile nagusia: Nahia Idoiaga, Esther Cruz eta Eduardo Zelaieta

Unibertsitatea edo ikerketa zentrua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea

Hasiera data: 2022/01/01                      Amaiera data: 2023/12/31

Diru-laguntzaren zenbatekoa: 1.500 €

Hizkuntza: Euskara

4. Proiektuaren izenburua: Haur Hezkuntza 3: jasangarritasunetik kalitatezko hezkuntza eraikiaz / Educación Infantil 3: Construyendo una educación de calidad desde la sostenibilidad

Deialdia: IKDi3 Laborategia                      Urtea: 2021

Erakunde finantzatzailea: Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua (SAE-HELAZ)

Parte-hartze mota: Ikertzailea

Ikertzaile nagusia: Nahia Idoiaga

Unibertsitatea edo ikerketa zentrua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea

Hasiera data: 2021/01/01                      Amaiera data: 2022/12/31

Diru-laguntzaren zenbatekoa: 3.000 €

Hizkuntza: Euskara

## 2.2. Zientzia dibulgaziorako argitalpenak

1. Jarduera-mota: artikulua dibulгатiboa

Parte-hartze mota: idazlea

Egilea(k): Nahia Idoiaga, Amaia Eiguren, Maitane Urizar eta Maitane Belasko

Data: 2021/05

Deskribapena: El movimiento #MeTooIncest en redes sociales rompe con el silencio del incesto con menores

Hedabidea: The conversation

<https://theconversation.com/el-movimiento-metooincest-en-redes-sociales-rompe-con-el-silencio-del-incesto-con-menores-160214>

### 2.3. Euskarazko doktorego-tesia

1. Tesiaren izenburua: Janzteko zaintzari begirada berria: Budapesteko Emmi Pikler Haur Eskolako hezitzailearen behaketa sistematikoa  
Saila: Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia  
Defentsa lekua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Tesi-zuzendariak: Elena Herrán Izagirre eta María Teresa Anguera Arguilaga  
Defentsa urtea: 2023  
Kalifikazioa: Bikain, Cum Laude  
Nazioarteko tesia: Bai  
Tesia euskaraz: Bai

### 2.4. Emandako irakaskuntza-berrikuntza ikastaroak

1. Ikastaroaren izenburua: Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Formatzailea  
Erakunde antolatzailea(k): UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Data: 2021/10/18 – 2021/12/06 Orduak: 35
  
2. Ikastaroaren izenburua: Haurren aurkako sexu-abusuak : babesa lantzen / Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Formatzailea  
Erakunde antolatzailea(k): Eusko Jaurlaritza IVAP  
Data: 2021/10/04 – 2021/11/22 Orduak: 30

3. Ikastaroaren izenburua: Haurren aurkako sexu-abusuak : babesa lantzen /  
Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Prestatzailea  
Erakunde antolatzailea: Eusko Jaurlaritza. IVAP  
Data: 2021/05/24 - 2021/07/9 Orduak: 30
  
4. Ikastaroaren izenburua: Haurren aurkako sexu-abusuak : babesa lantzen /  
Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Prestatzailea  
Erakunde antolatzailea: Eusko Jaurlaritza. IVAP  
Data: 2021/03/15 - 2021/04/29 Orduak: 30
  
5. Ikastaroaren izenburua: Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la  
protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Formatzailea  
Erakunde antolatzailea(k): UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Data: 2021/02/08 – 2021/03/22 Orduak: 30
  
6. Ikastaroaren izenburua: Abusos sexuales contra la infancia: una mirada hacia la  
protección  
Jarduera: Prestakuntza ikastaroa  
Parte-hartze mota: Irakaslea/Formatzailea  
Erakunde antolatzailea(k): UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Data: 2020/11/02 – 2020/12/11 Orduak: 30





7. Ikastaroa: Plagioa unibertsitateko idazki zientifikoetan  
Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola  
Data: 2020/09/01-04                      Lekua: Gasteiz                      Orduak: 20
8. Ikastaroa: Genero indarkerien aurkako UPVEHUren protokoloaren aurkezpena  
Erakunde antolatzailea: UPV/EHUko Berdintasunerako Zuzendaritza  
Data: 2020/02/25                      Lekua: Leioa                      Orduak: 1
9. Ikastaroa: Bostetik bat? Haurren kontrako sexu abusuen sekretua hausten  
Erakunde antolatzailea: Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Data: 2019/12/09-11                      Lekua: Bilbo                      Orduak: 3
10. Jardunaldia: IV. Haurtzaroarekiko biolentzia sexualaren sekretua hausten  
Erakunde antolatzailea: Gure Sarea elkartea eta Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Data: 2019/11/20                      Lekua: Leioa                      Orduak: 6
11. Ikastaroa: Unibertsitateko testuak: ohiko zuzenketak  
Erakunde antolatzailea: UPV/EHUko Euskara Zerbitzua  
Data: 2019/03/4-2019/04/1                      Lekua: Online                      Orduak: 20
12. Ikastaroa: Introduccion a la deteccion de plagio  
Erakunde antolatzailea: Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua (SAE-HELAZ)  
Data: 2019/02/18-20                      Lekua: Leioa                      Orduak: 6
13. Ikastaroa: Análisis de Regresión mediante SPSS  
Erakunde antolatzailea: Psikodidaktikako masterra  
Data: 2019/01/08-09                      Lekua: Donostia                      Orduak: 10

14. Ikastaroa: Programazio didaktikoak eta defentsa lantzeko orientabideak  
Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak  
Data: 2019/01/07-2019/03/10      Lekua: Donostia      Orduak: 60
15. Jardunaldia: III. Haurtzaroarekiko biolentzia sexualaren sekretua hausten  
Erakunde antolatzailea: Gure Sarea elkarte eta Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Data: 2018/11/21      Lekua: Leioa      Orduak: 6
16. Ikastaroa: Bidelagun bazkari momentuan  
Erakunde antolatzailea: Pikler-löczy Euskal Herriko elkarte  
Data: 2018/09/29      Lekua: Berriozar      Orduak: 10
17. Ikastaroa: Perspectiva Pikleriana del Desarrollo más Lento y del Desarrollo Diferente en el Primer Ciclo de Educación Infantil 0-3 años  
Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak  
Data: 2018/07/02-04      Lekua: Donostia      Orduak:30
18. Ikastaroa: Haurraren motrizitatearen inguruan ez dago dena esanda. Jarrera eta mugimenduaren garapena eta esanahia  
Erakunde antolatzailea: Pikler-löczy Euskal Herriko elkarte  
Data: 2018/05/04-05      Lekua: Gasteiz      Orduak: 10
19. Jardunaldia: II. Haurtzaroarekiko biolentzia sexualaren sekretua hausten  
Erakunde antolatzailea: Gure Sarea elkarte eta Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Data: 2017/11/22      Lekua: Leioa      Orduak: 6

20. Ikastaroa: Arauak, mugak eta ohiturak haur eskolan  
Erakunde antolatzailea: Pikler-löczy Euskal Herriko elkarte  
Data: 2017/09/22-23                      Lekua: Iruñea                      Orduak: 7
21. Ikastaroa: Improving pronunciation for university teaching and activities  
Erakunde antolatzailea: Koordinazioaren eta Nazioarteko Harremanen arloko errektoretza  
Data: 2017/05/03-2017/05/31                      Lekua: Bilbo                      Orduak: 10
22. Ikastaroa: Visibilidad actividad investigadora en internet: ORCID y OPEN ACCESS  
Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola eta Unibertsitateko Bilbioteka  
Data: 2016/11/29                      Lekua: Bilbo                      Orduak: 5
23. Ikastaroa: "Mixed Methods" en estudios de comunicación humana  
Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola  
Data: 2016/11/07                      Lekua: Leioa                      Orduak: 10
24. Ikastaroa: Presentations and Public Speaking in English (PPS)  
Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola  
Data: 2016/10/05-2016/12/14                      Lekua: Leioa                      Orduak: 40
25. Ikastaroa: Iniciación a la escritura científica  
Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola  
Data: 2016/09/12, 14, 19                      Lekua: Donostia                      Orduak: 10
26. Jardunaldia: UPV/EHUko I. Doktore jardunaldiak

Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola

Data: 2016/07/11-12

Lekua: Bilbo

Orduak: -

27. Ikastaroa: El bienestar del bebé y del niño pequeño en la escuela infantil 0-3.

Aportaciones de la pedagogía Pikler-Lóczy

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2016/07/04-06

Lekua: Donostia

Orduak:30

28. Ikastaroa: Hobetu zure diapositiba aurkezpenak eta posterrak

Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola

Data: 2016/06/08-09

Lekua: Leioa

Orduak: 8

29. Ikastaroa: Doktoregorako informazio tresnak eta baliabideak

Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola eta Unibertsitateko Bilbioteka

Data: 2016/05/10

Lekua: Leioa

Orduak: 9

30. Ikastaroa: Etika unibertsitate ikerketan

Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola

Data: 2016/04/26

Lekua: Leioa

Orduak: 4

31. Tailerra: Ikerkuntzan hasteko tailerrak

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Ikerkuntzarako Zerbitzu Orokorra (SGIker)

Data: 2016/04/04-11

Lekua: Bilbo

Orduak: 10

32. Jardunaldia: I Jornada de Acogida a Doctorandas y Doctorandos

Erakunde antolatzailea: Master eta Doktorego eskola

Data: 2015/12/03

Lekua: Leioa

Orduak: -

33. Ikastaroa: Observación sistemática de la educadora Pikler-Lóczy. Cuando educar empieza por cuidar

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2014/06/30-2014/07/02

Lekua: Donostia

Orduak: 30

34. Ikastaroa: El Profesor de Lenguas. IX Competencia Metodológica para la Enseñanza y el Aprendizaje. Análisis de las Principales Tendencias Metodológicas

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2013/07/04-05

Lekua: Donostia

Orduak: 50

35. Ikastaroa: La Mágia como estrategia Didáctica

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2013/07/04-08

Lekua: Donostia

Orduak: 20

36. Ikastaroa: Atzerriko unibertsitateetan euskara eta euskal kultura irakasteko prestakuntza ikastaroa. Excellence in Basque studies (II)

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2013/02/18-2013/03/24

Lekua: Online

Orduak: 30

37. Ikastaroa: PPEI-EIP Psikomotrizitate praktitako II nazio-jardunaldiak

Erakunde antolatzailea: PPEI-EIP Psikomotrizitate praktitako eskola internazionala, École Internationale Aucouturier eta Psikolan

Data: 2012/12/01-01

Lekua: Bilbo

Orduak: 14

38. Ikastaroa: Primeras Jornadas de Euskal Herria. Autonomía Infantil y Cuidados de Calidad en Educación Infantil 0-3. Aportaciones de la Pedagogía Pikler-Lóczy

Erakunde antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Uda ikastaroak

Data: 2012/07/02-04

Lekua: Donostia

Orduak: 30

## **2.6. Hizkuntzak**

1. Hizkuntza: Euskara

Europako Amankomuneko Erreferentzia Markoaren bidezko ezagutza maila akreditatua: C2

Titulua: Eusko Jaurlaritza

Urtea: 2023

## **2.7. Unibertsitate eta ordezkari-organotako karguak**

1. Kargua: Batzorde Akademikoko kidea

Erakundea: Bilboko Hezkuntza Fakultatea (UPV/EHU)

Urtea: 2019 - gaur egun

## **2.8. Bestelako irakaskuntza merezimenduak**

1. Jarduera: Ate irekiak

Jarduera mota: Unibertsitate-orientazioko jarduerak

Antolatzailea(k): Ikasleen, Enpleguaren eta Gizarte Erantzukizunaren Errektoreordetza

Lekua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea. Leioa (UPV/EHU)

Ikasturtea: 2019/20

2. Jarduera: Ate irekiak

Jarduera mota: Unibertsitate-orientazioko jarduerak

Antolatzailea(k): Ikasleen, Enpleguaren eta Gizarte Erantzukizunaren Errektoreordetza

Lekua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea. Leioa (UPV/EHU)

Ikasturtea: 2020/21

## **3. MEREZIMENDU AKADEMIKOAK**

### **3.1. Nazioarteko tesia**

1. Tesiaren izenburua: Janzteko zaintzari begirada berria: Budapesteko Emmi Pikler Haur Eskolako hezitzailearen behaketa sistematikoa  
Saila: Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia  
Defentsa lekua: Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Tesi-zuzendariak: Elena Herrán Izagirre eta María Teresa Anguera Arguilaga  
Defentsa urtea: 2023  
Kalifikazioa: Bikain, Cum Laude  
Nazioarteko tesia: Bai  
Tesia euskaraz: Bai

### **3.2. Doktore titulua**

1. Tesiaren izenburua: Janzteko zaintzari begirada berria: Budapesteko Emmi Pikler Haur Eskolako hezitzailearen behaketa sistematikoa  
Zein zentroan defendatu zen: Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia - Bilboko Hezkuntza Fakultatea  
Tesi-zuzendariak: Elena Herrán Izagirre eta María Teresa Anguera Argilaga  
Defentsa urtea: 2023  
Kalifikazioa: Bikain, Cum Laude  
Nazioarteko tesia: Bai  
Tesia euskaraz: Bai  
Deskriptoreak: Pedagogia piklertarra, Hezkuntza goiztiarra, Behaketa metodologia, Hezitzailearen jokabidea, janztea



### **3.3. Master ofiziala**

1. Titulazioa: Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra  
Unibertsitatea: Euskal Herriko Unibertsitatea  
Urtea: 2015  
Kredituak: 60

### **3.4. Lortutako akreditazioak**

1. Erakundea: Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación (ANECA)  
Ebaluazioa: Positiboa  
Figura: Irakasle Kontratatu Doktorea  
Data: 2023/10/30

## **4.EUSKARA**

1. Hizkuntza: Euskara  
Europako Aankomuneko Erreferentzia Markoaren bidezko ezagutza maila akreditatua: C2 (Administrazioko 4. hizkuntza-eskakizuna)  
Titulua: Eusko Jauraritza  
Urtea: 2023